

Na podstawie poniższego stanu faktycznego, przy uwzględnieniu m.in. przedstawionych dokumentów oraz wskazanych świadków, **proszę sporządzić pozew o alimenty.**

W dniu 30 marca 2022 r. do radcy prawnego Piotra Czerwińskiego (Kancelaria Rady Prawnego w Kaliszu, ul. Kościuszki 15, 62-800 Kalisz) zgłosiła się pani Marta Głowacka, zamieszkała w Kaliszu, ul. Wrocławska 50 m. 3.

Marta Głowacka podała, że była żoną Krzysztofa Nowaka. Małżeństwo zostało zawarte w dniu 15 stycznia 2002 r. w Poznaniu. W dniu 30 grudnia 2002 r. w Poznaniu urodziła się córka jej i Krzysztofa Nowaka – Ewa Nowak. Małżeństwo z Krzysztofem Nowakiem zostało rozwiązane przez rozwód, bez orzekania o winie, wyrokiem Sądu Okręgowego w Kaliszu z dnia 17 lutego 2016 r., wydanym w sprawie z jej powództwa przeciwko Krzysztofowi Nowakowi o rozwód (sygn. akt I C 412/15); wyrok uprawomocnił się w dniu 10 marca 2016 r. Sąd Okręgowy powierzył powódce wykonywanie władzy rodzicielskiej nad małoletnią córką stron Ewą Nowak i równocześnie ograniczył władzę rodzicielską Krzysztofa Nowaka do współdecydowania w kwestiach związanych z leczeniem tego dziecka i wyborem szkoły. Uregulował też kontakty Krzysztofa Nowaka z córką i zasądził od Krzysztofa Nowaka na rzecz małoletniej córki Ewy Nowak alimenty w kwocie po 500 zł miesięcznie zaznaczając, że alimenty te mają być płatne do dnia 10. każdego miesiąca z góry z ustawowymi odsetkami w razie opóźnienia w płatności którejkolwiek z rat do rąk powódki, która będzie zobowiązana do ponoszenia pozostałych kosztów utrzymania i wychowania tego dziecka. W dniu 29 marca 2016 r. złożyła przed Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Kaliszu oświadczenie o powrocie do nazwiska, które nosiła przed zawarciem małżeństwa, tj. nazwiska „Głowacka” (w miejsce nazwiska „Nowak”). W czasie trwania małżeństwa z Krzysztofem Nowakiem i po rozwodzie (do czasu przyznania renty) źródłem jej utrzymania było wynagrodzenie za pracę otrzymywane z Urzędu Miasta Kalisza w Kaliszu (pracowała tam na stanowisku kasjerki).

W kwietniu 2019 r. Marta Głowacka i Krzysztof Nowak ponownie zamieszkali razem. Zamieszkali oni w mieszkaniu oznaczonym jako lokal nr 3, znajdującym się w budynku położonym w Kaliszu, ul. Wrocławska 50. Mieszkanie to zajmują na podstawie umowy najmu zawartej przez nich w dniu 31 marca 2019 r. z właścicielem mieszkania – Pawłem Kowalskim. Lokal ten składa się z dwóch pokoi: większego – z wejściem na balkon, i mniejszego – bez wejścia na balkon, a ponadto z kuchni, łazienki i przedpokoju. W tym związku Marta Głowacka i Krzysztof Nowak pozostają do chwili obecnej.

W dniu 19 stycznia 2020 r. w Kaliszu ze związku Marty Głowackiej i Krzysztofa Nowaka urodził się syn Michał. W dniu 9 lutego 2020 r. przed Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Kaliszu Krzysztof Nowak uznał ojcostwo małoletniego Michała. Małoletni Michał nosi nazwisko ojca – „Nowak”.

Od czasu ponownego wspólnego zamieszkania, w tym zwłaszcza od czasu urodzenia się syna, Marta Głowacka i Krzysztof Nowak żyli bardzo zgodnie. Troszczyli się wzajemnie o siebie oraz o córkę Ewę, a od czasu urodzenia się syna – także o Michała. Prowadzili wspólne gospodarstwo domowe i razem przyczyniali się do zaspokajania potrzeb swoich, córki i syna (przy czym – w zasadzie – osobiste starania o wychowanie córki i syna oraz praca we wspólnym gospodarstwie domowym spoczywały na Marcie Głowackiej). Taki stan trwał do końca grudnia 2021 r.

Do dnia 31 grudnia 2021 r. Krzysztof Nowak pracował jako stolarz w Firmie Stolarskiej „Brzoza” w Kaliszu, ul. Batorego 15, której właścicielem jest Franciszek Bogucki. Zarabiał 4.500 zł netto miesięcznie. Rozwiązanie umowy o pracę nastąpiło na mocy porozumienia stron. Krzysztof Nowak powiedział Marcie Głowackiej, że pokłócił się z Franciszkiem Boguckim i że wobec tego nie chce nadal pracować w jego Firmie.

Krzysztof Nowak nie zarejestrował się jako bezrobotny i nie otrzymuje zasiłku dla bezrobotnych. Mówi, że nie chce „być na zasiłku” i że „jakoś sobie poradzi”. Od stycznia 2022 r. w ogóle nie łoży na utrzymanie Marty Głowackiej oraz na utrzymanie ich wspólnych dzieci – córki Ewy i syna Michała. Krzysztof Nowak tylko sporadycznie (raz albo dwa razy w miesiącu) przekazuje Marcie Głowackiej maksymalnie po 200 – 300 zł. Od stycznia 2022 r. Marta Głowacka, Krzysztof Nowak oraz ich dzieci Ewa Nowak i Michał Nowak korzystają z pomocy finansowej i rzeczowej rodziców Marty Głowackiej i Krzysztofa Nowaka. Marta Głowacka i Krzysztof Nowak nadal prowadzą wspólne gospodarstwo domowe.

Marta Głowacka twierdzi, że Krzysztof Nowak wykonuje prace stolarskie, za które otrzymuje wynagrodzenie. W lutym 2022 r. przez dwa tygodnie wykonywał takie prace w mieszkaniu Rafała Olejnika, za co otrzymał wynagrodzenie w wysokości 2.500 zł. Rafał Olejnik powiedział o tym swojemu koledze Mateuszowi Głowackiemu (bratu Marty Głowackiej). Rafał Olejnik powiedział też Mateuszowi Głowackiemu o tym, iż wie, że wykonane u niego prace nie były jedynymi, jakie w tym roku wykonał Krzysztof Nowak.

Poza córką Ewą i synem Michałem Krzysztof Nowak nie ma nikogo na swoim utrzymaniu.

Marta Głowacka jest rencistką z tytułu całkowitej niezdolności do pracy. Utrzymuje się wyłącznie z renty, którą otrzymuje w wysokości 1.100 zł netto miesięcznie. Oprócz tego otrzymuje ona zasiłek rodzinny dla syna w kwocie po 95 zł miesięcznie oraz świadczenie wychowawcze w kwocie 500 zł miesięcznie. Marta Głowacka poza córką i synem nie ma nikogo na swoim utrzymaniu. Sprawuje ona bezpośrednią i stałą pieczę nad synem. Ewa Nowak studiuje prawo (Wydział Prawa i Administracji UAM, studia stacjonarne, pierwszy rok). Marta Głowacka uważa, że znajduje się w niedostatku.

Według Marty Głowackiej, na zaspokojenie zbiorowych potrzeb jej związku z Krzysztofem Nowakiem i ich dzieci Ewy i Michała (czynsz, energia elektryczna itp.) jest niezbędna kwota po 1.300 zł miesięcznie. Na zaspokojenie usprawiedliwionych potrzeb Marty Głowackiej oraz na zaspokojenie takich potrzeb Krzysztofa Nowaka jest niezbędne po 1.500 zł miesięcznie (tj. łącznie 3.000 zł miesięcznie), na zaspokojenie usprawiedliwionych potrzeb córki Ewy Nowak – po 1.200 zł miesięcznie, a na zaspokojenie usprawiedliwionych potrzeb syna Michała Nowaka – po 900 zł miesięcznie. Także Ewa Nowak i Michał Nowak nie mają żadnego majątku.

Marta Głowacka podaje, że nie podjęła z Krzysztofem Nowakiem próby mediacji ani innego pozasądowego sposobu rozwiązania sporu dotyczącego nielożenia przez Krzysztofa Nowaka na utrzymanie jej i ich dzieci. Taka próba nie została podjęta z uwagi na postawę Krzysztofa Nowaka (oświadczył, że będzie łożył na utrzymanie Marty Głowackiej i ich dzieci wtedy, gdy rozpocznie „nową pracę”).

Marta Głowacka dowiedziała się, że w takiej sytuacji, w jakiej znalazła się (tj. w sytuacji opisanej powyżej) ma prawo domagać się od Krzysztofa Nowaka przyczyniania się przez niego do zaspokajania potrzeb rodziny (z tego tytułu chciałaby otrzymywać od Krzysztofa Nowaka po 3.500 zł miesięcznie, poczynając od dnia wytoczenia powództwa). Dowiedziała się również, iż ma prawo domagać się od Krzysztofa Nowaka jako byłego męża alimentów na swoją rzecz (z tego tytułu chciałaby otrzymywać od Krzysztofa Nowaka po 500 zł miesięcznie, poczynając od dnia wytoczenia powództwa). Chce, aby doszło do zasądzenia od Krzysztofa Nowaka alimentów na rzecz córki Ewy Nowak w kwocie po 1.000 zł miesięcznie (poczynając od dnia wytoczenia powództwa) i na rzecz syna Michała Nowaka – w kwocie po 900 zł miesięcznie (poczynając od dnia wytoczenia powództwa). Oczekuje, że radca prawny Piotr Czerwiński, na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa, przygotuje właściwy pozew – oczywiście, także z żądaniem zasądzenia od Krzysztofa Nowaka kosztów procesu.

Marta Głowacka udzieliła radcy prawnemu Piotrowi Czerwińskiemu pełnomocnictwa ze swoim podpisem jako mocodawcy.

Marta Głowacka przedłożyła radcy prawnemu Piotrowi Czerwińskiemu następujące dokumenty:

- odpis wyroku Sądu Okręgowego w Kaliszu z dnia 17 lutego 2016 r. (sygn. akt I C 412/15), ze stwierdzeniem prawomocności,
- odpis zupełny aktu urodzenia Ewy Nowak,
- odpis zupełny aktu urodzenia Michała Nowaka,
- orzeczenie Lekarza Orzecznika ZUS Oddział w Ostrowie Wielkopolskim z dnia 25 kwietnia 2021 r.,
- swój odcinek rentowy za miesiąc marzec 2022 r.

Marta Głowacka podała swój nr PESEL: 80041392323. Podała również nr PESEL córki Ewy Nowak: 02123073546 i nr PESEL syna Michała Nowaka: 20011979315.

Marta Głowacka podała też, że świadkami w sprawie mogą być:

- Rafał Olejnik, zamieszkały w Kaliszu (kod pocztowy 62-800), ul. Polna 5,
- Mateusz Głowacki, zamieszkały w Jarocinie (kod pocztowy 63-200), ul. Wojska Polskiego 27  
oraz jej matka
- Teresa Głowacka, zamieszkała w Jarocinie (kod pocztowy 63-200), ul. Wojska Polskiego 27.

Mateusz Głowacki i Teresa Głowacka są to osoby, które „są w stanie potwierdzić to wszystko, co podała” (a o czym była mowa powyżej). U Rafała Olejnika Krzysztof Nowak wykonywał prace stolarskie za wynagrodzeniem; Rafał Olejnik wie też o tym, że w pierwszym kwartale 2022 r. Krzysztof Nowak wykonywał prace stolarskie także u innych osób.